



محمد اعظم سيستاني

# خصلت سودا گري طبابت ميراث خصمانه‌ی دولتهای ارتجاعی گذشته است بر ضد خصلتهای ارتجاعی مبارزه اصولی و پيگير صورت ميگيرد

و همچنان بررسی احوال محبوسان و به آتش کشیدن خرمن ها دوسيه های متهمين درها بی هزاران ز نهدانی بلا کشیده ز مان ظا عسری شاهي و داود شاهي، الغای مناسبات خصمانه گری و سود خوری با صبورفرومان شماره ششم که منجر به رها بی یازده میلیون ندهقان معلوم از چنگال ظلمت گری داران سود خوران گردید با اعلام فرمان شماره هفتم کاخ بی بیاد مناسبات ظالمانه و بیبر خانه دوران پهلوی از هم فرو پاشید و در آن دوران طفل مصوم از فروختن قبل از رسیدن به سن شانزده سالگی نجات داده شدند. فرمان دوران ساز شماره هشتم در مورد اصلاحات دموکراتیک ارضی بجا طرح محو کامل مناسبات و مابقی فیو دالی فیو دالی و کورگ تاریخ بر فرق فیو دالیزم در کشور چنان شدت کو بید شد که کاخ جبروت چندین هزار ساله آن از بنیاد و ازگون گشت.

ساز طبقه کارگر قسرا دارد. حزب دموکراتیک خلق افغانستان با نگرش واقع بینانه و شناخت همه جانبه جا معمه ما موازی با روند نیرومند تکامل اجتماعی جوامع در کوهستان، افتادات سود مند و ارتقا بی در جهت نجات خلق های محروم از چنگال بیبر حمانه ظلم و ستم و بی عدالتی اجتماعی و مبارزه با مرض بیسواد و فساد اجتماعی انجام داده که تأثیر آنرا در تمام گوشه ها و زوایای حیات اجتماعی، اقتصادی و فرهنگی میتوان به آسانی دید و لمس کرد. توجه عاجل دولت به کانکور زدگان رژیم منقور داود، رسیدگی قوی دولت به حال کارمندان دولتی با متلاشی کردن مرزهای نا برابری اجتماعی از ناحیه ماکولات و کوکوی کارگران و اجیران با مامورین، ارجحیت به فرهنگ و زبان و هنر خلق ها و ملیت های کشور از طریق نشرات رادیو و جراید

خلق یا حرکت جهشی خود نظام یوسید و فیو دالی و تاریخ زده سلطنتی را بنام مناسبات کهنه آن از ریشه برای اید سرنگون کرد و به جای آن برای اولین بار نظام خلقی و مردمی راه سورت اساسی پایه دار و مستقر ساخت. چنانکه میدانییم انقلاب اجتماعی ما حقیقتاً عبارت است از شیوه قانون مند حل تناقضات اجتماعی و اجرای آن چنان چرخشی در زندگی جامعه که انسان را از یک مرحله تاریخی به مرحله عالیتر آن میسر میسازد.

مؤسس معی الدین انیس ه میزان سال ۱۳۵۸ شمسی

**رئیس مؤسسه و مدیر مسئول**  
د. محمد وفا کیش  
تلفون ۶۶۱۱۵  
معاون: بی بی ستانی

## هژده پیروزی به خلقهایی که بخاطر آزادی می رزمند

امپریالیسم خون آشام و شریکای جرم وی که بنا به قانونیت یوسید کی مناسبات غیر عادلانه سیاسی اقتصادی جیتی بر تحمیل اراد مشقتی اقلیت خون خوار و طفیلی بر اکثریت قاطع خلقی از حاکمیتش، روز تا روز خود را به بر نگاه نیستی نزد یک و نزدیک تر می یابند. عوداته برای حفظ کردن آخرین مواضع دست داشته، دست به اعمال جنون آمیزی میزند که در حقیقت به سرنوشت زندگی تمام بشریت ارتباط میسر میگرد.

پوهاند دکتور عبدالرزاق زهير

# یک جاسوس انگلیس، یک فرنگی پرست و انگلیس مشرب در جنگ دوم افغان و انگلیس

خطرناک و اسرار آمیز در عصر امیر شیر علی بعدی قدرت پیدا میکند و شاه را تحت نفوذ خود می آورد که بعداً کارروایی های وی در جنگ دوم افغان و انگلیس سبب تباهی بسیار مردم می گردد.

سیاست های بین انگلیس و روس تزاری، امپریالیسم و مطلق العنان و خوش باوری را می لغزانند و زمینه را برای اشغال دوتاجوز انگلیس ها آماده میسازند.

انگلیسیا سمی دا شتند تا در نقش خاندان هسائی سدو زایی و محمد زایی که اکثر آنها امرای خود خواه، خوشباز و چون وتر سبور جامطلب بود، غنای مست عتصر و انگلیس پرست را پیدا کنند.

خان را مرفوع میساخت، بلکه باشندگان نوای کراته پروان و خیر خانه مینمودند که جاها نیز میتوانستند در بدل پرداخت گزایه معینه از بس بدوم (قلعه فتح الله خان) استفاده نمود. خود را آیدند میوند و یاسینیا با مینس برسانند، بدون اینکه زحمت بیاده روی را تحمل کنند که همشهریان را مرفوع می ساخت، بلکه از احساس اقتصادی نیز کمکی بود که به ملی بس میرسد و بصرنی که از نگاه دور سرویس به آید، میوند به عیلم آمد، تقریباً جبران میس کردید.

اما شاید نظر به معاذ یری که وجود داشته که بنده از آن واقف نیستم، تنها لیس سرویسیکه تقریباً تمام شسر کابل را با هم وصل مینمود یعنی سرویس لین قلعه فتح الله خان، فاصله آن کو تا خانه شده و ایستگاه آخری آن پارک زنگار تعین گردید که این امر باعث مشکلات گسائی شده که تا آید، میوند و یا سینیامیر میروند و یا برعکس، در زمانیکه سرویس تا آید میوند خط سیر را ادامه داد و بعد از توقف کوتاهی در سینیامیر به خط لیس خویس به سوی قلعه فتح الله خان ادامه میداد، نه تنها مشکلات اهالی قلعه فتح الله

و قبیح خود داری نگردند، درین حقه خدمات برخی از اعضای امر بوط به خاندانهای روحانی بنام میر بعدی ها نیز در لایه های اوراق تاریخ افغانستان مشهود و روشن است. انگلیسیا در ضمن تکتیک های تعرضی خود بطرف افغانستان، از مسلمانان فرنگی مشرب و انگلیس پرست هندی نیز استفاده های شایانی بردند. اشتباهات و خوش باوری های امیران سست عصر افغانی که در خط سیر مناسبات خود همیشه از بی احتیاطی و خوش باوری محض کار گرفته اند برای مقاصد جاسوسی استفاده کرده اند. ازین دربار اکثر امیران همیشه مرگزار فعلی است جاسوسی دولت انگلیس قرار میگرد. نیست و این هندیهای مست عتصر و انگلیس پرست، امیران اداری نظامی و سیاسی را به انگلیسیا میسازند و در

### نامهای شما روزنامه انیس مطالعه دوتی انصاری و ات کابل

**به مدیر مسوول!**  
این امر مسلم است از آن يك عده وقت خوار اقلیت به دست اکثریت تام خلقا رسیده است کارهای انجام یافته و پسر رسیده که همه خد متی بوده است بسرای اکثریت و باعث شده تا مردم مابیشتر بدو رجوع نمایند خویس جمع شود و انگای شان دولت خلقی ما باشد.

یکی ازین اقدامات خلقی توجه ما چل دولت ما به فراهم ساختن تسهیلات فرانسوی در شهر و بکار انداختن صدها صروسی از طرفین ملی بس در این عیسای مختلف بود.

از قلعه فتح الله خان